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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 1. januar – 31. december 2025 for
Dansk Sejlunion.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. de-
cember 2025.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af unionens akt iver, passiver og fi-
nansielle st illing pr. 31. december 2025 samt af resultatet af unionens akt iviteter for regnskabsåret
1. januar – 31. december 2025.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der under-
støtter, at de disposit ioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte be-
villinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indst illes t il generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 25. februar 2026

Direktør:

Anders Kristensen

Bestyrelse:

Jens Rask
Bestyrelsesformand

Jørgen Thorsell
Bestyrelsesmedlem

Nicolai Aistrup Pedersen
Bestyrelsesmedlem

Lene Holm
Bestyrelsesmedlem

Nicolai Juel Vædele
Bestyrelsesmedlem

Nathalia Elise Nyeland
Bestyrelsesmedlem

Michael Rasmussen
Bestyrelsesmedlem

Tue S. Andersen
Bestyrelsesmedlem
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Interne revisorers påtegning

Til generalforsamlingen i Dansk Sejlunion

Som generalforsamlingsvalgte interne revisorer i Dansk Sejlunion har vi i t ilknytning t il den revision, der
er foretaget af de eksterne revisorer, revideret årsregnskabet for 2025.

Den udførte revision

Vores revision har været baseret på en række revisionshandlinger med henblik på at opnå bevis for, at
årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation. Vi har herunder analyseret afvigelser mellem
regnskabet og budgettet, gennemgået udvalgte kont i, vurderet de administrat ive rut iner i relat ion t il
interne kontrolfunkt ioner og gennemgået årsregnskabets indhold og præsentat ion.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at  årsregnskabet giver et retvisende billede af Dansk Sejlunions resultat for
2025 og finansielle st illing pr. 31. december 2025.

Vores revision har ikke givet anledning t il bemærkninger.

Brøndby, den 25. februar 2026

Flemming Clausen Jørgen Meyer
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Dansk Sejlunion

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Sejlunion for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025,
der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabsprak-
sis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af unionens akt iver, passiver og fi-
nansielle st illing pr. 31. december 2025 samt af resultatet af unionens akt iviteter for regnskabsåret
1. januar – 31. december 2025 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af
29. december 2025.

Grundlag for konklusion

Vi har udført  vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision, idet revisionen udføres
på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025.
Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit  "Revi-
sors ansvar for revisionen af årsregnskabet" . Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er
t ilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af unionen i overensstemmelse med Internat ional Ethics Standards Board for
Accountants' internat ionale retningslinjer for revisorers et iske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
et iske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige et iske forpligtelser i henhold
t il disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Unionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december
2025, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har
ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025. Ledelsen har endvi-
dere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab
uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere unionens evne t il at  fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift , hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift , medmindre ledelsen enten har t il hensigt at
likvidere unionen, indst ille driften eller ikke har andet realist isk alternat iv end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt  niveau af sikkerhed, men er ikke en garant i for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision, alt id vil afdække væsentlig fejlin-
formation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision, foretager vi fag-
lige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

► Ident if icerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reakt ion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er t ilstrækkeligt og egnet t il at  danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller t ilsidesættelse af intern kontrol.

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effekt iviteten af unionens interne kontrol.

► Tager vi st illing t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og t ilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift  er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om unionens evne
til at  fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-
onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysnin-
ger ikke er t ilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisi-
onsbevis, der er opnået frem t il datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medføre, at unionen ikke længere kan fortsætte driften.

► Tager vi st illing t il den samlede præsentat ion, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transakt ioner og begivenheder
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den t idsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observat ioner, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi ident if icerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I t ilknytning t il vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt  inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold t il Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025.
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgø-
relse nr. 1817 af 29. december 2025. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold t il anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-krit isk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de disposit ioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved
driften af akt iviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i
den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed,
produkt ivitet og effekt ivitet.

I t ilknytning t il vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-krit isk
revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offent lig revision. Dette
indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de disposit ioner, der er omfattet
af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen
har etableret. På grundlag af risikovurderingen fast lægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre
juridisk-krit isk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-krit isk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de disposit ioner, der er
omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love
og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision
vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller disposit ioner, der er omfattet af
det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af akt iviteterne og
forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå t ilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som
grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der
ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har
udført juridisk-krit isk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med
sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på
områder, der falder uden for de udvalgte emner. Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer,
at der er anledning t il væsentlige krit iske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige krit iske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 25. februar 2026
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik Benedict Vassing
statsaut. revisor
mne32827
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Ledelsesberetning

Unionsoplysninger

Dansk Sejlunion
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: +45 88 20 70 00
Hjemmeside: www.dansksejlunion.dk
E-mail: ds@sejlsport.dk
CVR-nr.: 62 49 65 17

Bestyrelse

Jens Rask, Bestyrelsesformand
Jørgen Thorsell
Nicolai Aistrup Pedersen
Lene Holm
Nicolai Juel Vædele
Nathalia Elise Nyeland
Michael Rasmussen
Tue S. Andersen

Direktør

Anders Kristensen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Intern revision

Flemming Clausen
Jørgen Meyer

7

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Y
H

36
U

-P
PA

EW
-4

EZ
S7

-O
BS

BP
-4

U
O

8B
-C

E6
W

3

mailto:ds@sejlsport.dk


Ledelsesberetning

Hovedakt ivitet

Dansk Sejlunion er den nat ionale hovedorganisat ion for 248 klubber med et samlet antal medlemmer på
56.584 ved udgangen af 2024, og dermed det 10. største forbund under Danmarks Idrætsforbund. Tal
for 2025 offent liggøres af DIF den 25. marts 2026.

Per 31. december 2025 havde Dansk Sejlunion 21 fastansatte medarbejdere i sekretariatet.

Årets resultat

Årets resultat viser et overskud på 1.230.792 kr.

Årets indtægter er på 33.225 t .kr., hvilket er 25 t .kr. mere end budgetteret. Årets omkostninger er på
31.994 t .kr., hvilket er 1.183 t .kr. lavere end budgetteret.

Samlet set er Dansk Sejlunions resultat t ilfredsst illende.

Væsent lige begivenheder med betydning for årsregnskabet  2025

Indtægterne har samlet set været på niveau med det budgetterede, men væsentligt  mindre end 2024,
som var præget af store ekstraordinære indtægter i forbindelse med akt iviteterne vedr. OL og de kom-
mercielle akt iviteter for Dansk Sejlunions sponsorer i forbindelse med OL.

Team Danmark har sammen med Salling Fondene og Kirkbi i 2025 støttet Dansk Sejlunions elite- og ta-
lentakt iviteter med 10,7 mio. kr. Denne støtte er målrettet elite- og talentarbejdet og går blandt andet
t il akt ivitets- og grejstøtte samt individuel støtte t il de sejlere, som er en del af Dansk Sejlunions hold-
struktur, t il t rænerlønninger og t il at  f inansiere platformen for elite- og talentarbejdet i Dansk Sejlunion.

I 2025 har TORM fonden endnu en gang støttet Dansk Sejlunion med 2 mio. kr. t il bl.a. klubudvikling og
talent-og ungdomsarbejdet. Vi har desuden fortsat vores kommercielle samarbejde med Odense Mari-
t ime Technology A/ S, Zhik og Gleistein for en samlet værdi på ca. 1,3 mio. kr.

Danmarks Idrætsforbund har i 2025 støttet Dansk Sejlunion med samlet 5,9 mio. kr. Støtten t ildeles
som et grundtilskud, projektstøtte, samt støtte t il de fire strategispor, som er aftalt  mellem Danmarks
Idrætsforbund og Dansk Sejlunion.

Omkostningerne har samlet set været næsten 1,2 mill. kr lavere end det budgetterede. Dansk Sejlunion
har i løbet af 2025 omlagt hele regnskabet og t ilhørende kontoplan. Dette er sket som følge af ønske om
at skabe et bedre overblik og transparens i måden midlerne anvendes. Målet har også været at give be-
styrelse, ledelse, medarbejdere og klubber en bedre forståelse af omkostninger og indtægter i forbin-
delse med de mange akt iviteter. Processen har blot lagt mange forbedringer i den løbende drift , som nu
ses i et væsentlig forbedret resultat i forhold t il t idligere år og i forhold t il budgettet for 2025.

Det noget bedre resultat er kommet en smule overraskende for både ledelse og bestyrelse, og blev først
indset i november 2026.

I ledelsesberetningen 2024, blev det beskrevet at IP-rett ighederne t il Onboard i løbet af 2025 ville blive
overført  t il et  nyt selskab, som Dansk Sejlunion vil være medejer af. Overførsel af disse ret t igheder t il
nyt selskab er endnu ikke gennemført, hvorfor ejerandele ikke er optaget i balancen for årsregnskabet
2025. Transakt ionen forventes endelig gennemført 1. halvår af 2026. Den manglende gennemførsel har
ingen konsekvenser i forhold til økonomiske forpligtelser eller risici for Dansk Sejlunion.

Forventninger t il fremt iden

Dansk Sejlunion har i 2025 fortsat arbejdet på at sikre den fremtidige finansiering og dermed sikre op-
retholdelsen af akt ivitetsniveauet. Dansk Sejlunion begynder i 2026 en ny 4-årige aftale med DIF om
støtte t il 5 strategiske indsatser.

Samarbejdet med Team Danmark, for at sikre dansk sejlsports fortsatte høje internat ionale sportslige
niveau, er fortsat godt.

Dansk Sejlunion har t il og med 2024 været kategoriseret som Verdensklasseforbund hos Team Dan-
mark. I 2025 var Dansk Sejlunion indplaceret som Eliteforbund og denne status ændres ikke for 2026.
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Nedgraderingen har ikke umiddelbart haft  en væsentlig indvirkning på finansieringen af eliteidrætten i
Dansk Sejlunion. Team Danmark har indført  et nyt og fundamentalt  ændret støttekonceptet, som har en
væsentlig betydning for finansieringen af de næstbedste at leter og talentudviklingen, ikke bare i dansk
sejlsport men for hele dansk idræt. Det nye støttekoncept betyder, at Dansk Sejlunion og landets sejl-
klubber skal tage et større prakt isk og økonomisk ansvar end set t idligere.

Finansiel st illing

I 2025 er værdien af Dansk Sejlunions værdipapirbeholdning reguleret op med 94 tkr. som følge af en
ikke realiseret kursgevinst. Efter denne regulering samt disponering af årets resultat vil egenkapitalen
samlet udgøre 4.988 tkr. ud af en balance på 12.635 tkr. De likvide midler placeres i overensstemmelse
med Dansk Sejlunions investeringspolit ik på kont i i Danske Bank samt i en blandet investeringsportefølje
i Jyske Bank.

Der er budgetteret med et mindre overskud i 2026. Dansk Sejlunion havde fra 2021 t il 2024 reducerede
egenkapitalen. Egenkapitalen er med årets overskud på samlet ca. 5 mill. Målet er at sørge for at egen-
kapital udgør ca. 15% af omkostningerne, hvilket nu er opnået.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke indtruffet nogen begivenheder efter statusdagen, som har betydning for regnskabet 2025.
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt  regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025, om
økonomisk og administrat ive forhold for modtagere af driftst ilskud fra Kulturministeriet.

I årsrapporten med virkning fra regnskabsåret 2025 er der ændret regnskabspraksis for indregning af
værdireguleringer på værdipapirer. Tidligere blev værdireguleringer vedrørende værdipapirer indregnet
direkte på egenkapitalen under posten regulering af værdipapirer.

Fremadrettet indregnes disse værdireguleringer i stedet i resultatopgørelsen under ”Øvrige indtægter” .
Ledelsen har vurderet at dette giver et bedre retvisende billede ved at præsentere regulering af kapital-
afkast over resultatopgørelsen, og i t ilknytning hert il årsagsforklare afvigelser, idet årets udvikling vises
gennem driften i stedet for direkte over egenkapitalen.

Ændringen medfører, at både posit ive og negative værdireguleringer nu påvirker årets resultat.

Bortset fra ovenstående, er årsrapporten for Dansk Sejlunion for 2025 aflagt efter samme regnskabs-
praksis som sidste år.

Tilpasning af årsrapporten efter ændret  præsentat ion i regnskabsåret  2025

Det har i en årrække været praksis at indregne værdiregulering af værdipapirer direkte over egenkapita-
len. Værdireguleringen har i 2024 udgjort  170 t . kr.

Som følge af praksisændringen er sammenligningstallene for 2024 t ilpasset. Regnskabsposten ”Øvrige
indtægter”  er i 2024 øget med 170 t . kr. og årets resultat er ændret t ilsvarende. Ændringen har ingen
effekt på akt iver, passiver eller egenkapital, bortset fra t ilpasset præsentat ion i egenkapitalnoten, hvor
værdiregulering af værdipapirer nu indgår i overført  resultat, mod t idligere under ”Regulering af værdi-
papirer” .

Værdiregulering af værdipapirer i 2025 er behandlet på samme måde som for 2024 og udgør i alt  94 t .
kr.

Generelt  om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indt jenes. I resultatopgørelsen indregnes lige-
ledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Akt iver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil t ilf lyde unio-
nen, og akt ivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå uni-
onen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles akt iver og forpligtelser t il kostpris. Efterfølgende måles akt iver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt  regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn t il
forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter for-
hold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Periodisering

Væsentlige indtægter og udgifter, herunder obligat ionsrenter, periodiseres på balancedagen.

Projekt indtægter (øremærkede midler)

Projekt indtægter (øremærkede midler) indtægtsføres i det regnskabsår, hvori omkostningen afholdes.
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Balancen

Værdipapirer

Værdipapirer værdiansættes til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Realiserede og urealiserede
kursgevinster og -tab føres via resultatopgørelsen.

Lånedebitorer

Lånedebitorer består af udlån t il klubber og sejlere.

Immaterielle anlægsakt iver

Immaterielle anlægsakt iver, der akt iveres, måles t il kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter omkostninger, der er relateret t il udviklingen af immaterielle anlægsakt iver og t il-
knyttet direkte t il udviklingen, indt il det t idspunkt, hvor akt ivet er ibrugtaget.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter ibrugtagelsest idspunk-
tet, afskrives lineært over den forventede brugst id, baseret på følgende vurdering af akt ivernes forven-
tede brugst ider:

Brugst id

Websejler, IT-platform og Applikat ion 4 år

Anlægsakt iver

Driftsmateriel og inventar, der akt iveres, måles t il kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugst id.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte t ilknyttet anskaffelsen indt il det t ids-
punkt, hvor akt ivet er klar t il at  blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af akt ivernes forventede brugst ider
og restværdi herefter:

Brugst id

Både og joller 3 - 5 år

Olympiske joller bliver afskrevet t il 0 kr. den 1. september året for afholdelse af OL.

Fort jeneste eller tab ved afhændelse af anlægsakt iver opgøres som forskellen mellem salgspris med fra-
drag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgst idspunktet. Fort jeneste eller tab
indregnes i resultatopgørelsen.

Debitorer

Debitorer måles t il amort iseret kostpris, som typisk svarer t il pålydende værdi. Værdien reduceres med
nedskrivning t il imødegåelse af forventet tab.

Varebeholdning

Varebeholdninger måles t il kostpris. Såfremt nettorealisat ionsværdien er lavere end kostprisen, nedskri-
ves t il denne lavere værdi.

Egenkapital

Egenkapital udgøres af frie disponible midler.

Gældsforpligtelser

Gæld måles t il amort iseret kostpris, som typisk svarer t il nominel værdi.
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Momsregist rering

Dansk Sejlunion er momspligt ig af salgsakt iviteter og sponsorindtægter.

Der fratrækkes indgående moms af administrat ionsudgifter med en forholdsmæssig andel, beregnet på
baggrund af forholdet mellem momspligt ige og ikke-momspligt ige indtægter. Moms af direkte udgifter t il
salgs- og sponsorakt iviteter fratrækkes fuldt ud i momsgrundlaget.
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Resultatopgørelse Budget

(ikke revideret)
Note 2025 2025 2024

Indtægter
Klubkontingent 6.806.259 7.010.000      6.940.539
Danmarks Idrætsforbund 2 5.943.071 6.127.000      7.013.111

Team Danmark 2 10.744.734 10.740.000    14.224.392

Sponsorer 2.518.629 2.522.000      4.432.740

Fonde 2 2.000.000 2.000.000      2.070.595

Indtægter kursusakt iviteter 1.912.558 1.609.000      1.762.295

Salg af produkter og ydelser 2.063.097 2.379.000      1.460.109

Øvrige indtægter 1.236.713 812.750 1.402.670

Indtægter i alt 33.225.062    33.199.750 39.306.452

Omkostninger
Vareforbrug og øvrige 875.443       2.102.000 1.226.916
Atletstøtte 1.299.779       1.140.000 1.758.066
Løn og personaleomkostninger 16.224.645    15.968.500 17.893.192
Kørsel 1.511.806       1.563.400 1.505.966
Rejseomkostninger 2.788.037       2.347.000 5.079.716
Drift  af materiel 3.617.930       2.432.900 2.355.406
Andre omkostninger i forbindelse med akt iviteter 1.460.890       2.704.500 1.592.385
Kommunikat ion og annonceakt iviteter 767.984          645.000 1.371.848
Husleje og ejendomsdrift 532.119          588.000 708.434
IT Drift 965.967       1.475.000 5.259.312
Administrat ionsomkostninger 1.668.728 1.690.000 1.913.519
Afskrivninger 280.942 521.100 256.145

Omkostninger i alt 31.994.270 33.177.400 40.920.905

Indsamling
Indtægter 739.413 230.000 533.350
Udgifter -739.413 -230.000 -533.350

Indsamling i alt 0 0 0

Årets resultat  - Dansk Sejlunion 1.230.792 22.350 -1.614.453

Resultatdisponering

Overføres t il fri egenkapital 3.091.042 -1.614.453

Afvikling af lånefonden -1.860.250 0

Resultatdisponering i alt 1.230.792 -1.614.453
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Balance

Note 2025 2024

AKTIVER

Anlægsakt iver

Immaterielle anlægsaktiver 3 0 0

Materielle anlægsakt iver 4 1.212.449 366.535

Finansielle anlægsakt iver 0 481.757

Anlægsakt iver i alt 1.212.449 848.292

Omsætningsakt iver

Varebeholdninger 273.290 299.981

Tilgodehavender

Debitorer 487.009 728.672

Lånedebitorer 548.901 395.300

Forudbetalte omkostninger 182.151 77.522

Andre t ilgodehavender 166.217 52.647

Mellemregning Vild med Vand 0 669.896

Tilgodehavender i alt 1.384.278 1.924.036

Værdipapirer 2.151.105 2.073.401

Likvider 7.614.246 7.314.941

Omsætningsakt iver i alt 11.422.920 11.612.358

AKTIVER I ALT 12.635.370 12.460.651
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Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Balance

Note 2025 2024

PASSIVER

Egenkapit al
Fri egenkapital 4.987.749 1.896.706
Bunden egenkapital, Lånefond 0 1.860.250
Egenkapital i alt 5 4.987.749 3.756.956

Kort fr istede gældsforpligtelser
Kreditorer 504.450 1.049.120
Gæld t il sejlere 127.548 71.750
Gæld t il dat terselskaber 0 481.757
Mellemregning DIF 1.262.064 1.176.528
Mellemregning Elite- og talentcentre 497.244 497.244
Forudmodtaget indtægter 116.207 163.750
Periodiseret projektmidler 6 3.538.747 2.416.080
Anden gæld 704.129 1.996.730
Feriepengeforpligtelse 499.009 425.354
Skyldige skat og moms 398.224 425.382
Kort fr istede gældsforpligtelser i alt 7.647.621 8.703.695

PASSIVER I ALT 12.635.370 12.460.651

Akt ivitetsbestemt resultatopgørelse 1
Eventual- og kaut ionsforpligtelser 7
Gaveindsamling - LL § 8A 8
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1 Akt ivitetsbestemt  resultatopgørelse

Indtægter Udgifter Resultat

Elite generelt 11.347.632 13.554.409 -2.206.777
Talentudvikling 2.670.695 2.650.035 20.660
Børne og ungdomsprojekter 205.495 169.640 35.855
Konsulent 890.850 2.317.709 -1.426.859
Uddannelse 1.391.920 1.178.673 213.247
Frit idssejler 1.519.409 839.689 679.720
Kapsejlads 799.134 1.145.624 -346.490
Tursejlads 0 397.269 -397.269
Kommunikation 169.389 1.304.448 -1.135.059
Sponsor og markedsføring 4.793.671 1.498.729 3.294.942
Parasport 0 129.302 -129.302
Bæredygtig udvikling 20.000 459.053 -439.053
Sekretariat 10.148.780 6.672.022 3.476.758
Bestyrelse 0 165.943 -165.943
Generalforsamling 7.500 94.351 -86.851
Internat ionalt  arbejde 0 156.786 -156.786
Total 33.964.475 32.733.682 1.230.792

Indsamling 739.413 739.413 0
Total eksklusiv indsamling 33.225.062 31.994.270 1.230.792

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Note

De formålsbestemte indtægter, hvilket primært er Team Danmark og DIF, bogføres på de afdelinger som de

vedrører. Alle ikke-formåls bestemte indtægter med undtagelse af indtægter relateret t il den kommercielle

virksomhed, bogføres på afdeling Sekretariat . Ikke formålsbestemte indtægter er primært kont ingent og

basist ilskud fra DIF.

Lønomkostninger for fastansatte medarbejdere fordeles på de enkelte afdelinger ved en vurdering af

t idsforbruget. Det vurderes løbende om der bør være en justering af fordelingen.

Direktørs løn er 100% på afdeling sekretariat.

Alle omkostninger som ikke kan knyttes direkte t il en afdeling bogføres på afdeling sekretariat . Enkelte

omkostninger t il eks. IT bliver fordelt  på afdelinger ud fra en skønsmæssig vurdering.
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2025 Budget  2025 2024

2 Tilskud fra offent lige t ilskudsmodtagere og fonde
Danmarks Idrætsforbund

Grundstøtte 2.108.000 2.108.000 2.130.000
Strategistøtte 3.553.000 3.552.000 3.499.000
Projekt/ Init iat iv støtte 282.071 467.000 1.384.111

Danmarks Idrætsforbund i alt 5.943.071 6.127.000 7.013.111

Team Danmark
Grundstøtte 7.500.000 7.500.000 8.101.744
Projekt og t illægsbevillinger 1.950.000 2.100.000 5.543.888

Atletstøtte 1.294.734 1.140.000 578.750
Team Danmark i alt 10.744.734 10.740.000 14.224.382

Fonde

TORM Fonden 2.000.000 2.000.000 2.000.000
Fonde i alt 2.000.000 2.000.000 2.000.000

Tilskud i alt 18.687.805 18.867.000 23.237.493

Note
3 Immaterielle anlægsakt iver DH/ Web-sejler IT-plat form App - OmBord

Anskaffelsessum, primo 751.500 1.005.347 1.622.396
Tilgang 0 0
Afgang 0 0 0
Anskaffelsessum, ult imo 751.500 1.005.347 1.622.396

Afskrivninger, primo 751.500 1.005.347 1.622.396
Af- og nedskrivninger i året 0 0 0
Afgang afskrivninger 0 0 0
Afskrivninger, ult imo 751.500 1.005.347 1.622.396

Bogført  værdi 0 0 0

4 Materielle anlægsakt iver Inventar Joller Trænerbåde

Anskaffelsessum, primo 0 0 2.191.344
Tilgang 25.375 429.421 672.060
Afgang 0 0 0
Anskaffelsessum, ult imo 25.375 429.421 2.863.404

Afskrivninger, primo 0 0 1.824.808
Af- og nedskrivninger i året 2.960 49.689 228.294

Afgang afskrivninger 0 0 0
Afskrivninger, ult imo 2.960 49.689 2.053.102

Bogført  værdi 22.415 379.732 810.302

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Note

2025

2025
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Egenkapit al Urealiseret  værdi reg. Overført  resultat I alt

5 Fri egenkapit al
Egenkapital 1. januar 2024 3.511.160 0 0 3.511.160
Disponering på egenkapitalen 31. december 2024 0 169.728 -1.784.181 -1.614.453
Akk. effekt af ændring i anvendt regnskabspraksis 0 -169.728 169.728 0
Korr igeret  egenkapital 31. december 2024 3.511.160 0 -1.614.453 1.896.707

Egenkapital 1. januar 2025 1.896.707 0 0 1.896.707
Disponering på egenkapitalen 31. december 2025 0 94.804 2.996.238 3.091.042
Akk. effekt af ændring i anvendt regnskabspraksis 0 -94.804 94.804 0
Korr igeret  egenkapital 31. december 2025 1.896.707 0 3.091.042 4.987.749

Egenkapit al Overført  resultat I alt

Bunden egenkapit al
Bunden egenkapital Lånefond 1. januar 2025 1.860.250 0 1.860.250
Overført  fra resultatdisponering 0 -1.860.250 -1.860.250
Bunden egenkapital Lånefond 31. december 2025 1.860.250 -1.860.250 0

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Note
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2025 2024

6 Periodiseret  projektmidler
Team Danmark t illægsbevilling 2.950.000 2.000.000
Danmarks Idrætsforbund t illægsbevilling 539.482 309.053
Øvrige Projektmidler 49.264 107.027
Periodiseret  projektmidler i alt 3.538.747 2.416.080

7 Eventual- og kaut ionsforpligtelser

Dansk Sejlunion har st illet  garant i for i alt  kr. 24.950 for klubbers lån i Danmarks Idrætsforbund.

8 Gaveindsamling - LL § 8A

Saldo primo 1. januar 2025 0

Indtægter via Bet ternow.org 739.413
Indtægter ved direkte donat ioner 0

Saldo indbetalinger 31. december 2025 739.413

Anvendt t il formålet i alt 737.162
Indsamlingsomkostninger 2.251

Saldo 31. december efter forbrug 0

Specifikat ion Indsamlinger og forbrug 2025

Indsamling t il KDY’s nye dommerskib Indtægter 78.500
Anvendt t il nye dommerskib 78.500

Lille BAT Indtægter 53.100
Anvendt t il formålet 53.100

Projekt dommerbåd Indtægter 2.000
Anvendt t il formålet 2.000

Finn Beton Fonden Indtægter 1.662
Anvendt i Finn Beton Fonden 1.662

Støt vores vej mod OL Indtægter 1.900
Anvendt t il formålet 1.900

Sletten Sailing Team 29er Indtægter 600.000
Anvendt t il formålet 600.000

Beretning

Bestyrelsen bekræfter ved sin underskrift  på dette regnskab, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse

med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelse bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025

Note

Dansk Sejlunion har herudover ikke påtaget sig kaut ions- og eventualforpligtelser.

Indsamlingen er foretaget af Dansk Sejlunion i perioden 1. januar - 31. december 2025 via hjemmesiden

Betternow.org/ Crowdfunding.Betternow.org og via Dansksejlunion.dk. Indsamlingen er foretaget i

overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og -bekendtøgrlesen, jf. bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni

2014 om indsamling mv. § 8, stk. 3.

Dansk Sejlunion har indgået  leasingaftaler for fire biler. Den ene har en opsigelsesvarsel på 12 måneder og den

anden er uopsiglig frem t il leasingaftalens udløb i 2030. Den fremtidlige forpligtelse udgør en eventual

forpligtelse på 284 t  .kr.
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information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er 
certificeret af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet 
er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle 
underskriveres digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, 
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nicolai Juel Vædele
Bestyrelsesmedlem
På vegne af: Dansk Sejlunion
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  2026-02-26 12:40:34 UTC   Tue Steen Andersen              87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                 
  2026-02-26 12:40:40 UTC   Tue Steen Andersen              87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                              
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